1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO –

PROPIEX
 DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE
MATERIAIS – PPGCEM

EDITAL n. 09/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO E ADMISSÃO – PÓS-DOUTORADO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE
MATERIAIS – PPGCEM

O Programa de Pós-graduação em Ciência e Engenharia de Materiais - PPGCEM da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, no uso de suas atribuições, torna
público a homologação final dos candidatos inscritos no EDITAL 07/2024 para o processo
de seleção de bolsistas a nível de pós-doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Ciência e Engenharia de Materiais –  PPGCEM em conformidade com a Chamada
FAPESC nº. 20/2024, da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO
ESTADO DE SANTA CATARINA (FAPESC).

1. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
1.1 Em conformidade com o estabelecido no item 2.5 do Edital nº. 07/2024 divulga-se a

Homologação final das inscrições dos candidatos para o processo de seleção de
bolsistas a nível de pós-doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Engenharia de Materiais – PPGCEM, conforme tabela abaixo:

Candidatos (as)

Elen Machado de Oliveira

Elis Machado de Oliveira

Criciúma, SC, 08 de julho de 2024.

Prof. Dr. Eduardo Junca
Coordenador Titular do Programa de Pós-

Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais -
PPGCEM